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Det var et tungt ansvar som hvilte på kaptein Bernard Warburton-Lee da hans beskjedne flotilje britiske jagere fosset
inn Vestfjorden i grålysningen 10. april 1940. Han visste at betydelige tyske flåtestyrker var gått inn til Narvik, og at han
ikke kunne regne med støtte i det nært forestående angrepet. Kampen om den strategisk viktige havnebyen var i gang,
og denne morgenen skulle et titalls skip og flere hundre liv gå tapt. Alf R. Jacobsens nye bok er en inngående skildring
av det storpolitiske spillet som ledet fram til slaget, og forteller historiene til menneskene som tok del i dramaet.

Opptakten til slaget hadde vart i månedsvis, og som forfatteren skriver i forordet: «det finnes liten tvil om at de tyske og britisk-
franske planene utviklet seg som en refleks av hverandre.» Gjennom operasjon «Wilfred» skulle allierte styrker trosse Norges
nøytralitet for å avskjære den livsviktige tilførselen av jernmalm fra Nord-Sverige via Narvik til den tyske krigsmaskinen. Churchill
ivret etter å iverksette operasjonen, men et diplomatisk spill og usikkerhet knyttet til Hitlers planer forsinket prosessen. Da britene
endelig stevnet inn Vestfjorden, var det for sent. Dagen i forveien, gjennom en hasardiøs manøver i stormfullt farvann, hadde ti
tyske jagere med 2000 alpejegere erobret byen.

Angrep ved daggry er den tredje boken i Jacobsens kritikerroste serie om det tyske overfallet på Norge. Her forteller han om
kappløpet som kulminerer i det som har blitt kjent som det første slaget om Narvik. Forfatteren skriver om enkeltmenneskers mot
og offervilje, men også om de som svikter når det gjelder som mest. Jacobsens utstrakte bruk av samtidige øyenvitneskildringer,
brev og dagboknotater gjør ham i stand til å komme bak de offisielle rapportene og tett på de personlige opplevelsene av
hendelsene. Angrep ved daggry er en forrykende og kunnskapsrik fortelling om et viktig kapittel i norsk og internasjonal
krigshistorie.

Tidligere forsvarssjef Sverre Diesen har skrevet bokens etterord, der han inngående analyserer de norske planene for forsvaret av
Narvik.

Om forfatteren:  Alf R. Jacobsen (f. 1950) er en av Norges mest kjente krim- og dokumentarforfattere. Han har skrevet et førtitalls
bøker og filmmanuskripter og mottatt en rekke priser. Som journalist er han bl.a. kjent fra VG og NRK Brennpunkt. Alf R. Jacobsen
bor i Oslo.
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